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Revision history 

When requesting performance indicator data for the current year we also ask our bodies to check 
the data they provided for the previous year. This sometimes leads to corrections to the data.  

Please find corrections to the 2008/09 data below: 

No. of visits by UK adults aged 16 and over and from NS-SEC groups 

We stated that in 2008/09 there had been a total of 4,035,949 visits from UK adults aged 16 and 
over and from NS-SEC groups. We have now revised this to 3,736,949:  

• Tate: Previously reported 857,000.  This was a reporting error which included child and 
overseas visits and has now been revised to 558,000.  

No. of visits by UK adults aged 16 and over and from an ethnic minority background 

We stated that in 2008/09 there had been a total of 2,464,158 visits by UK adults aged 16 and over 
and from an ethnic minority background in 2008/09. We have now revised this to 2,135,250 visits:  

• Museum of Science and Industry, Manchester:  Previously reported 37,736. This was a 
reporting error and has now been revised this to 26,828.  

• Tate: Previously reported 746,000. This was a reporting error which included child and 
overseas visits and has now been revised to 428,000. 

No. of visits by UK adults aged 16 and over who consider themselves to have a limiting long-term 
illness 

We stated that in 2008/09 there were a total of 1,250,721 visits by UK adults aged 16 and over who 
consider themselves to have a limiting long-term illness. We have now revised this to 1,165,721 
visits:   

• Tate: Previously reported 199,000. This was a reporting error and included child and 
overseas visits has now been revised to 114,000. 

 No. of facilitated and self-directed visits to the museum/gallery by children under 16 in formal 
education 

We stated that in 2008/09 there were a total of 1,922,156 facilitated and self-directed visits to the 
museum/gallery by children under 16 in formal education. We have now revised this to 1,923,934 
visits:  

• Wallace: Previously reported 8,065. This was a reporting error and has now been revised to 
9,843. 

No. of instances of children under 16 participating in on-site activities 

We stated that in 2008/09 there were a total of 1,540,261 instances of children under 16 
participating in on-site activities. We have revised this to 1,545,794:  
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• Victoria & Albert Museum: Previously reported 86,100. This has now been revised to 87,100, 
to include individuals attending Blyth House activities and Friday “Lates” events. 

• Wallace Collection: Previously reported 9,038. This was a reporting error and has now been 
revised to 13,571. 

No. of instances of children under 16 participating in outreach activities outside the museum/gallery 

We stated that in 2008/09 there were a total of 229,384 instances of children under 16 participating 
in outreach activities outside the museum/gallery.  We have revised this to 229,666:  

• Wallace Collection:  Previously reported 1,690. This was a reporting error and has now been 
revised to 1,970.  

No. of instances of adults aged 16 and over participating in organised activities at the 
museum/gallery 

We stated that in 2008/09 there were a total of 1,919,807 instances of adults aged 16 and over 
participating in organised activities. We have revised this to 1,951,921:  

• Victoria & Albert: Previously reported 113,200. This has now been revised to 134,900 to 
include individuals attending Blyth House activities and Friday “Lates” events.  

• Wallace Collection: Previously reported 17,465. This was a reporting error and has now been 
revised to 27,879.  

Trading income 

We stated that in 2008/09 there was a total of £49,799,589 raised through trading income. We have 
revised this to a total of £57,052,416:  

• Geffrye Museum: Previously reported £36,286. However, this figure was based on the cash 
figure for the year but has been revised to show the accruals figure of £-1,190. 

• Sir John Soane’s Museum: Previously reported £185,598 which was the Museum’s net 
trading income. They have revised the figure to £242,425 which was their gross income from 
trading and is the figure reported in their annual accounts.  

• Tate: Previously reported £22,192,000. This was a reporting error and has now been revised 
to £29,386,000. 

Fundraising 

We stated that in 2008/09 there was a total of £116,618,759 raised through fundraising activities. 
We have revised this to a total of £116,742,602: 

• Geffrye Museum: Previously reported £44,790. However, this figure was based on the cash 
figure for the year but has been revised to show the accruals figure of £52,953.  

• Sir John Soane’s Museum: Previously reported £373,178. This was the figure in the 
Museum’s unaudited account. This was adjusted during audit to the published figure of 
£497,021.  

 


